
平成 30年 10月 12日 

山形県理学療法士会 各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会   長 高橋 俊章 

庄内支部長 池田 浩徳 

 

第 6回 庄内支部勉強会について(ご案内) 
 

 

謹啓 清秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、年内最後となる庄内支部勉強会は認知症をテーマにした内容で企画致しました。 

軽度〜中等度認知症を呈する方の地域生活を支えるために、我々理学療法士にはその専門性を 

活かして ADL・IADLに焦点を当てたリハビリテーションをより適切な形で提供する事が求められ

ています。  

今回、各病期でご活躍されている先生方に、日頃の業務における取り組みや話題をご提供いた

だきながら情報交換する場として開催したいと考えております。 

つきまして、ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

日時：平成 30年 11月 22日(木)  19：00〜 (受付 18：30〜) 

 

場所：日本海酒田リハビリテーション病院 2階 機能訓練室 

 

テーマ：「 軽度〜中等度認知症を呈する方の生活を支えるための取り組みの実際 」 

 

内容：①急性期病棟における認知症ケアチームの取り組み / 先進施設視察報告 など 

                   森  和浩 氏 （鶴岡市立荘内病院） 

 

   ②回復期病棟におけるセンサーマット使用時の取り組みについて 

                   佐藤 有加 氏（日本海酒田リハビリテーション病院） 

 

   ③生活期における理学療法士の関わり / 症例紹介 など 

                   粕谷 朋紀 氏 （介護老人保健施設 のぞみの園） 

 

参加費：無料 

 

申し込み：別紙の FAX用紙にて 11月 9日(金)まで お申し込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

医)宏友会 デイサービスあい・たくせい 

総合企画部・理学療法士  矢島慎也 

TEL >> 0234-25-5200 

E-mail >> musicplease777@icloud.com 



     FAX 送信票 [添書送信不要] 
 

 

 

 

 

 

□送信者      施設： 

 

氏名： 

 

TEL： 

 

平成 30年度 第 6回庄内支部 勉強会  参加申し込み 

                             

 
 

参加者氏名 所属         ◇職域 

1  A     B 

                            C      

2  A     B 

                            C      

3  A     B 

                            C      

4  A     B 

                            C      

5  A     B 

                            C      

6  A     B 

                            C      

7  A     B 

                            C      

8  A     B 

                            C      

 

 

 
 

申し込み締め切り：平成 30年 11月 9日(金) 必着 

※記入欄が足りない場合はコピーしてお申し込み下さい。 

送信先：デイサービス あい・たくせい 

矢島 慎也 行 

FAX：0234‐25‐5201 

◎日頃、認知症を呈する方への関わりの場面で難しく感じる点や疑問点等がございましたら 

ご記入下さい。当日の内容に出来る限り盛り込んで企画したいと思います。 

◇所属施設に当てはまる職域に○をつけて下さい。 

(複数参加で同所属の場合、省略可。) 

A:急性期      B：回復期      C：生活期     
 


